



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 1634

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 STAROSTY SEJNEŃSKIEGO

z dnia 25 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Starosta Sejneński składa Radzie Powiatu w Sejnach, Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok, następującej treści: Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) powołana została Zarządzeniem Starosty Sejneńskiego Nr 33/2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2020-2023. Jej skład był aktualizowany w 2022 r. w związku ze zmianami kadrowymi. W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli także: Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach, Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Sejnach, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sejnach, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sejnach, Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach. Do uczestnictwa w pracach Komisji został też wskazany przez Prokuratora Okręgowego Prokurator Rejonowy w Sejnach. W posiedzeniach komisji oprócz podstawowego składu uczestniczyli również w zależności od realizowanej tematyki przedstawiciele powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży.

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na stworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całość systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie sejneńskim.

Do ustawowych zadań komisji należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała według przyjętego rocznego planu pracy. W trakcie spotkań omawiane były zagadnienia związane z realizacją działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu oraz analizowano aktualne zagrożenia w tym zakresie. Łącznie komisja odbyła 3 posiedzenia, z których sporządzono protokoły.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 27 stycznia 2022 r., na którym:

- a) przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Sejneńskim za 2021 r.;
- b) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sejnach w 2021 r.;
- c) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach w 2021 r.;
- d) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Sejnach w 2021 r.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 09 maja 2022 r., na którym:

- a) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach w 2021 r.;
- b) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach w 2021 r.
- c) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Komendy Powiatowej Policji w Sejnach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu sejneńskiego w I kwartale 2022 r.;
- d) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Placówki Straży Granicznej w Sejnach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu sejneńskiego w I kwartale 2022 r.;
- e) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu sejneńskiego w I kwartale 2022 r.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 21 listopada 2022 r., na którym:

- a) zaopiniowano projekt budżetu Powiatu Sejneńskiego na rok 2023 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu sejneńskiego;
- b) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Komendy Powiatowej Policji w Sejnach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Sejneńskiego w miesiącach kwiecień – listopad 2022 r.;
- c) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Placówki Straży Granicznej w Sejnach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Sejneńskiego w miesiącach kwiecień – listopad 2022 r.;
- d) przyjęto informację i opinię dotyczącą działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Powiatu Sejneńskiego w miesiącach kwiecień – listopad 2022 r.;
- e) omówiono zimowy plan utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2022/2023;
- f) przyjęto plan pracy Komisji na 2023 r.

Komisja analizując działalność powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży na podstawie przekazanych informacji na posiedzeniach oceniła pozytywnie wkład tych podmiotów w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu sejneńskiego. Komisja w trakcie spotkań omawiała również sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków i zaproszone osoby.

W roku sprawozdawczym Komisja realizowała zadania zawarte w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021-2022”, którego głównym celem jest poprawa stanu porządku i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Do realizacji programu przystąpiły następujące podmioty: Komenda Powiatowa Policji w Sejnach, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach, Placówka Straży Granicznej w Sejnach, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sejnach, Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Sejnach, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sejnach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach, Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach, Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sejnach, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sejnach, Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach, Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem Nauczania w Puńsku, Ośrodek Kultury w Sejnach, Prokuratura Rejonowa w Sejnach, Nadleśnictwo Pomorze, Nadleśnictwo Głęboki Bród, Gminne oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Sejnach Sp. z o.o., Spółdzielnia Mieszkaniowa w Sejnach. Program ma charakter ramowy, a zarazem otwarty i dynamiczny, co oznacza, że może być ciągle aktualizowany i dostosowywany do aktualnej sytuacji i warunków.

Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży w 2022 r. były stałym zadaniem Komisji w ramach organizowanych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek publiczny w powiecie sejneńskim. Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, zdarzeniach i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w powiecie. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Omawiane tematy i zagadnienia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do zintensyfikowania działań służb na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz podejmowania działań mających na celu eliminowanie występujących i potencjalnych zagrożeń. Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych podmiotów na rzecz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa w powiecie sejneńskim. Szczegółowy przebieg prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r. został utrwalony w protokołach z posiedzeń Komisji, dostępnych do wglądu w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Sejnach.

Realizując ustawowy obowiązek, o którym mowa w art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, niniejsze Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Starosta Sejneński
Maciej Tomasz Plesiewicz